ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.12.2024 № 310-р_____

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 162-р

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346
«О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания
правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2024 № 337:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 162-р «Об установлении предельного единого
тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами акционерного общества «Невский экологический
оператор» на территории Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы»:

1.1. В пункте 1 распоряжения слово «приложению» заменить словами
«приложению 1».

1.2. Дополнить распоряжение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Установить льготный единый тариф на услугу регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества
«Невский экологический оператор» на территории Санкт-Петербурга на 2025 год
согласно приложению 2 к настоящему распоряжению».

1.3. Дополнить распоряжение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Тариф, установленный в пункте 1.1. настоящего распоряжения,

действует с 01.07.2025 по 31.12.2025».
1.4. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.5. Дополнить распоряжение приложением 2 в редакции согласно
приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета

Приложение 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 20.12.2024 №310-р

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества

«Невский экологический оператор» на территории
Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы

№
п/п

Наименование
потребителей Период действия тарифа

Предельный
единый тариф на услугу
регионального оператора

по обращению с твердыми
коммунальными отходами,

руб./куб.м.<*>

1 2 3 4
с 01.12.2022 по 31.12.2023 1 139,64

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 139,64

1. Прочие потребители
(без учета НДС)

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 139,64

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 139,64

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 384,67

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1 367,57

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 367,57

2.
Население

(с учетом НДС) <**> с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 367,57

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 367,57

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 661,60

Примечание:
<*> Тарифы для всех категорий потребителей применяются с учетом налога на добавленную
стоимость (подпункт 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая) не применяется).
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 20.12.2024 №310-р

Льготный единый тариф на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества

«Невский экологический оператор» на территории
Санкт-Петербурга на 2025 год

№
п/п

Наименование
потребителей Период действия тарифа

Льготный единый
тариф на услугу

регионального оператора
по обращению с твердыми
коммунальными отходами,

руб./куб.м.<*>

1 2 3 4

1.
Льготная группа

потребителей
(с учетом НДС) <**>

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 530,31

Примечание:
<*> Тарифы распространяются на категории (группы) потребителей, определенные Законом
Санкт-Петербурга от 19.12.2024 № 861-174 «О льготных единых тарифах на услугу регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории
Санкт-Петербурга».
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).